Página | 1

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

EDITAL 01

A Prefeitura Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições e nos termos do item 15.10 do Edital de Abertura do
Concurso Público nº 01/2025 - Edital nº 01, retifica o referido Edital, conforme segue:

1. No item das Disposições Preliminares, no requisito/escolaridade do cargo de Professor de Educação Especial fica

incluído “Curso de Licenciatura de Graduação Plena em Educação Especial”.

Desse modo,

ONDE SE LÊ:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Cód. Cargos Vagas Escolaridade /
Requisitos

Jornada de
Trabalho

Vencimentos
R$

Valor
Inscrição

R$

(...)

102 Professor de Educação
Especial 04 + CR

Ensino Superior em curso
de Licenciatura de

Graduação Plena em
Pedagogia com
habilitação ou

especialização na área de
Educação Especial

30h/sem. 25,56/h 116,00

LEIA-SE:

Cód. Cargos Vagas Escolaridade /
Requisitos

Jornada de
Trabalho

Vencimentos
R$

Valor
Inscrição

R$

(...)

102 Professor de Educação
Especial 04 + CR

         Ensino Superior em
curso de Licenciatura de

Graduação Plena em
Pedagogia com
habilitação ou

especialização na área
de Educação Especial ou
Curso de Licenciatura de

Graduação Plena em
Educação Especial

30h/sem. 25,56/h 116,00

Página | 2

2. No Anexo II – Do Programa de Provas:

No conteúdo programático de Conhecimentos Específicos dos cargos de Professor de Educação Especial e do cargo de
Supervisor de Ensino, fica excluído o seguinte conteúdo:

Política Nacional de Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva. Secretaria de Educação Especial -
MEC/SEESP, 2008

3. Os demais itens do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2025 – Edital 01 permanecem inalterados.

BEBEDOURO, 28 de julho de 2025.

LUCA GIBIN SEREN
Prefeito Municipal